Grupa dokonała kalkulacji wpływu pierwszego zastosowania MSSF 15 i MSSF 9 na jej kapitały. Łączny
wpływ korekt na kapitał własny Grupy wyniósł 3 227 tysięcy złotych. Najistotniejsze korekty wynikały
z następujących zmian:

• Zwiększenie przychodów ze sprzedaży z tytułu przysługujących kontrahentom Grupy bonusów
stałych i innych korekt o kwotę 468 tysięcy złotych,

• Zwiększenie przychodów ze sprzedaży z tytułu korekty stopnia zaawansowania robót budowlanych
o kwotę 30 tysięcy złotych,

• Zwiększenie odpisów na oczekiwane straty kredytowe z tytułu posiadanych instrumentów
finansowych o kwotę 4 344 tysięcy złotych,

• Oczekiwane straty kredytowe wynikające z udzielonych poręczeń i gwarancji w kwocie 132 tysięcy
złotych,

• Zmniejszenie aktywa z tytułu podatku odroczonego w kwocie 5 tysięcy złotych,

• Zmniejszenie rezerwy na podatek odroczony w kwocie 756 tysięcy złotych.

Wpływ pierwszego zastosowania MSSF 15 i MSSF 9 na skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji
finansowej na dzień 1 stycznia 2018 roku:

Wyszczególnienie

 01.01.2018

Dane

przekształcone

 Korekty

wynikające

z wdrożenia

MSSF 15 i 9

 31.12.2017

Dane

opublikowane

AKTYWA

Aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe 2 275 937   -   2 275 937

Prawo wieczystego użytkowania gruntu 73 371   -   73 371

Nieruchomości inwestycyjne 18 415   -   18 415

Wartości niematerialne 54 404   -   54 404

Wartość firmy 933   -   933

Udziały i akcje 1 064   -   1 064

Inwestycje wyceniane metodą praw własności 25 456   -   25 456

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 93 687   -   93 687

Aktywa z tytułu podatku odroczonego 3 040   (5)   3 045

Aktywa trwałe razem 2 546 307   (5)   2 546 312

Aktywa obrotowe

Zapasy 384 950   -   384 950

Prawa majątkowe 95 267   -   95 267

Pochodne instrumenty finansowe 1 049   -   1 049

Pozostałe aktywa finansowe 235 397   (101)   235 498

Należności z tytułu podatku dochodowego 13 060   -   13 060

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 451 612   (3 528)   455 140

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 526 886   (283)   527 169

Aktywa obrotowe razem 1 708 221   (3 912)   1 712 133

SUMA AKTYWÓW 4 254 528   (3 917)   4 258 445

Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna
Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe

Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna
za okres 3 miesięcy kończący się 31 marca 2018 roku

 w tysiącach złotych

22

Wyszczególnienie

 01.01.2018

Dane

przekształcone

 Korekty

wynikające

z wdrożenia

MSSF 15 i 9

 31.12.2017

Dane

opublikowane

PASYWA

Kapitał własny

Kapitał zakładowy 191 150   -   191 150

Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej 237 650   -   237 650

Zyski zatrzymane 2 760 790   (3 227)   2 764 017

Kapitał przypadający akcjonariuszom Jednostki

Dominującej
3 189 590   (3 227)   3 192 817

Udziały niekontrolujące 817   -   817

Kapitał własny razem 3 190 407   (3 227)   3 193 634

Zobowiązania długoterminowe

Pozostałe zobowiązania finansowe 2 241   -   2 241

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 144 887   -   144 887

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 2 255   -   2 255

Rezerwy 6 145   -   6 145

Dotacje 37 553   -   37 553

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 72 273   (756)   73 029

Zobowiązania długoterminowe razem 265 354   (756)   266 110

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 46 498   -   46 498

Pozostałe zobowiązania finansowe 2 095   132   1 963

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 21 034   -   21 034

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego 861   -   861

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 718 961   (66)   719 027

Rezerwy 5 473   -   5 473

Dotacje 3 845   -   3 845

Zobowiązania krótkoterminowe razem 798 767   66   798 701

Stan zobowiązań ogółem 1 064 121   (690)   1 064 811

SUMA PASYWÓW 4 254 528   (3 917)   4 258 445

Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna
Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe

Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna
za okres 3 miesięcy kończący się 31 marca 2018 roku

 w tysiącach złotych

23

Wpływ na pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów za okres I kwartału 2018 roku zastosowania
MSSF 15, w porównaniu ze standardami i interpretacjami, które obowiązywały przed zmianą:

Wyszczególnienie
  01.01.2018 -

31.03.2018
Korekta

[…]

Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna
Skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe

Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna
za okres 3 miesięcy kończący się 31 marca 2018 roku

 w tysiącach złotych

58

• Oczekiwane straty kredytowe wynikające z udzielonych poręczeń i gwarancji w kwocie 132 tysięcy
złotych,

• Zmniejszenie rezerwy na podatek odroczony w kwocie 49 tysięcy złotych.

Wpływ pierwszego zastosowania MSSF 15 i MSSF 9 na jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej
na dzień 1 stycznia 2018 roku:

Wyszczególnienie

 01.01.2018

Dane

przekształcone

 Korekty

wynikające

z wdrożenia  MSSF

15 i 9

 31.12.2017

Dane

opublikowane

AKTYWA

Aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe 2 063 648   -   2 063 648

Prawo wieczystego użytkowania gruntu 750   -   750

Nieruchomości inwestycyjne 15 761   -   15 761

Wartości niematerialne 44 389   -   44 389

Udziały i akcje 367 360   -   367 360

Pozostałe aktywa finansowe 25 998   (54)   26 052

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 96 792   -   96 792

Aktywa trwałe razem 2 614 698   (54)   2 614 752

Aktywa obrotowe

Zapasy 290 397   -   290 397

Prawa majątkowe 95 263   -   95 263

Pochodne instrumenty finansowe 1 048   -   1 048

Pozostałe aktywa finansowe 233 032   (101)   233 133

Należności z tytułu podatku dochodowego 12 750   -   12 750

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 434 264   323   433 941

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 421 437   (163)   421 600

Aktywa obrotowe razem 1 488 191   59   1 488 132

AKTYWA RAZEM 4 102 889   5   4 102 884

PASYWA

Kapitał własny

Kapitał zakładowy 191 150   -   191 150

Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej 237 650   -   237 650

Zyski zatrzymane 2 739 341   (212)   2 739 553

Kapitał własny razem 3 168 141   (212)   3 168 353

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiazania z tytułu świadczeń pracowniczych 134 064   -   134 064

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 2 245   -   2 245

Rezerwy 2 508   -   2 508

Dotacje 37 553   -   37 553

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 52 903   (49)   52 952

Zobowiązania długoterminowe razem 229 273   (49)   229 322

Zobowiązania krótkoterminowe

Pozostałe zobowiązania finansowe 132   132   -

Zobowiazania z tytułu świadczeń pracowniczych 19 781   -   19 781

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 677 240   134   677 106

Rezerwy 4 477   -   4 477

Dotacje 3 845   -   3 845

Zobowiązania krótkoterminowe razem 705 475   266   705 209

Stan zobowiązań ogółem 934 748   217   934 531

PASYWA RAZEM 4 102 889   5   4 102 884

Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna
Skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe

Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna
za okres 3 miesięcy kończący się 31 marca 2018 roku

 w tysiącach złotych

59

Wpływ na pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów za okres I kwartału 2018 roku zastosowania
MSSF 15, w porównaniu ze standardami i interpretacjami, które obowiązywały przed zmianą:

Wyszczególnienie
  01.01.2018 -

31.03.2018
 Korekta

Zyski i straty

Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży produktów

[…]

• średnia cena „Polifoski” wyniosła 1 438 zł/tona i w relacji do analogicznego okresu roku poprzedniego -
była wyższa o około 0,6%, tj. o 8 zł/tona.

Ceny nawozów fosforowych są odzwierciedleniem dostosowania cen krajowych do poziomu cen
światowych, zwiększenia importu oraz obniżek wprowadzanych przez producentów superfosfatów
prostych.

W kolejnym kwartale na krajowym rynku nawozów fosforowych i wieloskładnikowych należy spodziewać
się posezonowej obniżki cen, związanej z zakończeniem wiosennego sezonu aplikacyjnego.

Źródło: opracowanie własne

Źródło: opracowanie własne

Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna
Pozostałe informacje dotyczące wyników Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna

za okres 3 miesięcy kończący się 31 marca 2018 roku
 w tysiącach złotych

97

Wyniki Segmentu Agro

W okresie od 1 stycznia 2018 roku do 31 marca 2018 roku Segment Agro osiągnął zysk operacyjny EBIT
(uwzględniający transakcje między segmentami) w wysokości 80,9 mln zł, wobec 113,8 mln zł
w analogicznym okresie 2017 roku.

Tabela 5: Sprawozdanie z całkowitych dochodów Segmentu Agro

Wyszczególnienie
01.01.2018-
31.03.2018

 1.01.2017-
31.03.2017

Zmiana

1 2 3 4=(2-3)/3

 Przychody segmentu, w tym:   824 502   906 239  -9,0%

 Sprzedaż zewnętrzna   505 816   598 758  -15,5%

 Obroty wewnętrzne między segmentami   318 686   307 481  3,6%

 Koszty segmentu, w tym:   (737 682)  (786 501) -6,2%

 Koszt wytworzenia produktów oraz wartość towarów i materiałów sprzedanych na rzecz
klientów zewnętrznych

 (361 381)  (403 850) -10,5%

 Obroty wewnętrzne między segmentami   (329 610)  (323 201) 2,0%

 Koszty sprzedaży   (46 691)  (59 450) -21,5%

Zysk/(strata) segmentu ze sprzedaży  86 820   119 738  -27,5%

 Koszty ogólnego zarządu   (5 853)  (6 330) -7,5%

 Pozostałe przychody/koszty operacyjne netto   (59)  357  -

Zysk/(strata) operacyjny segmentu [EBIT]  80 908   113 765  -28,9%

Amortyzacja  16 462   15 636  5,3%

Zysk/(strata) operacyjny segmentu powiększony o amortyzację [EBITDA]  97 370   129 401  -24,8%

CAPEX  35 470   16 217  118,7%

Przychody zewnętrzne Segmentu Agro według grup produktowych

Wyszczególnienie

01.01.2018-31.03.2018 01.01.2017-31.03.2017

Dynamika

Wartość  Struktura Wartość  Struktura

1 2 3 4 5 6=2/4

Główne produkty handlowe 447 752 88,5% 526 343 87,9% 85,1%

Pozostałe produkty handlowe 17 051 3,4% 18 942 3,2% 90,0%

Inne przychody Segmentu 41 013 8,1% 53 473 8,9% 76,7%

Razem 505 816 100,0% 598 758 100,0% 84,5%

W I kwartale 2018 roku w Segmencie Agro:

• przychody zewnętrzne ze sprzedaży wyniosły 505,8 mln zł i były niższe od zrealizowanych
w analogicznym okresie roku ubiegłego o 92,9 mln zł (tj. o 15,5%), przy kosztach wytworzenia
produktów sprzedanych oraz wartości sprzedanych towarów i materiałów  niższych o 42,5 mln zł
(tj. o 10,5%) oraz kosztach sprzedaży niższych o 12,8 mln zł (tj. o 21,5%);

• zysk na sprzedaży zewnętrznej wyniósł 97,7 mln zł i w relacji do I kwartału 2017 roku był niższy
o 37,7 mln zł (o 27,8%);

• rentowność na sprzedaży zewnętrznej wyniosła 19,3% i w relacji do I kwartału 2017 roku była niższa